DECRETO N° 1531
POSADAS, 28 de Julio de 2.025.-
RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “AGROSERVICIOS DEL NEA S.R.L.”, C.U.I.T. N° 30-
70887616-6, con domicilio en Ruta 12 Km. 5,5 de la Ciudad de Posadas - Misiones, por la suma total de $ 797.800,00 
(PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100) en concepto de provisión de 
alimentos balanceados, que se entregaron durante los meses de Mayo y Junio del año 2.025, para los animales que 
se encontraban en el Parque Ecológico El Puma, habitando en forma permanente como así también los que estaban

[...]

encuadrando el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley 2.303).-
AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Ecología, Recursos Naturales Renovables, Turismo y 
Cambio Climático, a liquidar y abonar la suma total de $ 797.800,00 (PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS CON 00/100) a favor de la firma “AGROSERVICIOS DEL NEA S.R.L.”, C.U.I.T. N° 30-
70887616-6, todo ello con imputación a: 08-01-2-03-7-20-1-01-012-01210 del Presupuesto Vigente.-

DECRETO N° 1540 
POSADAS, 31 de Julio de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- DISMINÚYESE, la suma de $ 948.500.000,00 (PESOS NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100) del Presupuesto Vigente en la Jurisdicción, Unidad de Organización, 
Partida y monto que se detalla a continuación: 
JURISDICCIÓN 03 - MINISTERIO DE GOBIERNO: 
UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01 - Unidad Superior 
03-01-0-4-10-1-03-031-03160 Aportes a Actividades No Lucrativas

[...]

03-05-0-2-20-1-01-012-01210 	 Bienes de Consumo 					    $ 926.000.000,00 
03-05-0-2-20-1-01-012-01220 	 Servicios no Personales 				    $   22.500.000,00 
ARTÍCULO 3°.- ADECÚASE, la orden de Disposición de Fondos N° 01/25 DISMINUYENDO la suma de $ 
948.500.000,00 (PESOS NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100), 
en la Dirección del Servicio Administrativo de Gobierno, Trabajo y Empleo y Derechos Humanos y AUMENTANDO 
idéntica suma en la Dirección del Servicio Administrativo de Policía y Servicio Penitenciario Provincial.-

RESOLUCIONES 
AGENCIA TRIBUTARIA MISIONES

[...]

(SUBE MISIONERO), SUBÍ MISIONERO o tarjeta con QR estático en la suma de $ 1800,00 (PESOS MIL OCHO-

CIENTOS CON 00/100);
QUE, el Municipio de la Ciudad de Garupá, en virtud del Decreto del Poder Ejecutivo Municipal Nº 01/2.026, establece 
un reacomodamiento tarifario estipulando un incremento a partir de Enero del año 2.026 en la suma de $ 1.456 (PE-
SOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 00/100) para el boleto del transporte público de pasajeros 
modalidad Urbano con Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o tarjeta con 
QR estático, y por la utilización del servicio sin Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBÍ

[...]

MISIONERO o tarjeta con QR estático en la suma de $ 2.000,00 (PESOS DOS MIL CON 00/100);
QUE, el Municipio de la Ciudad de Candelaria, por medio de la Resolución Nº 02/2.025 de fecha 6 de Enero del año 
2.026, establece un reacomodamiento tarifario estipulando un incremento a partir de Enero del año 2.026 en la suma de 
$ 1.456,00 (PESOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 00/100) para el boleto del transporte público 
de pasajeros modalidad urbano con Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO), SUBI MISIONERO o 
tarjeta con QR estático y por la utilización del servicio sin Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE MISIONERO),